UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số    1145/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Vĩnh Phú, ngày 08  tháng 9  năm 1993

QUYẾT ĐỊNH CỦA   UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ
Về việc  đổi tên trường bồi dưỡng giáo dục huyện, thành, thị

thành Trung tâm giáo dục thường xuyên huyện, thành, thị .

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp được Quốc hội thông qua ngày 30/6/1989 .

- Căn cứ  Quyết định số 2463/QĐ ngày 7/11/1992 của Bộ trưởng Bộ giáo dục - đào tạo về " Tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục thường xuyên " huyện, xã .

- Xét đề nghị của  Ông Giám đốc sở giáo dục - đào tạo Vĩnh Phú .

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1:   Nay đổi tên trường bồi dưỡng giáo dục tại các huyện, thành, thị thành Trung tâm giáo dục thường xuyên từ năm học 1993 - 1994 .

Điều 2:     Trung tâm có nhiệm vụ thực hiện quy chế được ban hành theo quyết định số 2463/QD ngày 7/11/1992 của Bộ trưởng Bộ giáo dục - đào tạo và quy chế trường bồi dưỡng giáo dục do Bộ Giáo dục - đào tạo ban hành .

Về  cơ sở vật chất, biên chế của Trung tâm giữ nguyên hiện trạng của trường bồi dưỡng giáo dục hiện có và được bổ sung dần theo nhu cầu phát triển của sự nghiệp giáo dục - đào tạo .

Điều 3:  Giao cho ông giám đốc sở giáo  dục đào tạo cụ thể hoá chức năng, nhiệm vụ  của Trung tâm bồi dưỡng thường xuyên phối hợp với Uỷ ban nhân dân các huyện, thành, thị củng cố, sắp xếp bộ máy phù hợp với nhiệm vụ được giao .

Điều  4: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh. Chủtịch uỷ ban nhân dân các huyện, thành, thị ; Giám đốc  Sở Giáo dục - đào tạo , Sở Tài chính Vật giá  , Uỷ ban kế hoạch tỉnh, Ban tổ chức chính quyền tỉnh căn cứ quyết định thi hành .

                       TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

          KT/CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

                                                 Nguyễn Kim Trân

                                                          (đã ký)